
 
КАВКАЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

15.05.2025                                                 с.Кавказское                                                № 166-рс 

 

 

«Об исполнении бюджета   Кавказского 

сельсовета Минусинского района за 2024 г» 

 

Согласно ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 

28.08.1995  № 154 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

ст. 58  Устава Кавказского сельсовета, Кавказский сельский  Совет депутатов 

Р Е Ш И Л : 

1.Утвердить предоставленный администрацией Кавказского сельсовета отчет об 

исполнении бюджета администрации Кавказского сельсовета за 2024 год по доходам в 

сумме 10380266,35 руб. и по расходам в сумме 10935091,15 руб.  

2.Утвердить размер дефицита  бюджета сельсовета  за 2024год  в сумме  554824,80 руб. 

3.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельсовета за 

2024 год в сумме 554824,80 руб., согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4.Утвердить исполнение доходов бюджета сельсовета за 2024 год  по кодам 

администраторов поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,  подстатьи, элемента, 

группы подвида, аналитической группы подвида доходов  Российской Федерации согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 

5.Утвердить исполнение расходов бюджета сельсовета за 2024 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов РФ, согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

6.Утвердить исполнение расходов  бюджета сельсовета за 2024 год по ведомственной 

структуре расходов  бюджета сельсовета, согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

7.Утвердить перечень и объемы расходов на выполнение полномочий, переданных органом 

местного самоуправления поселения муниципальному району за 2024 год,  

согласно  заключенных соглашений, согласно приложению к настоящему Решению 5. 

8.Настоящее  решение вступает в силу после опубликования  в газете «Власть труда». 

 

 

Председатель Кавказского сельского Совета депутатов                                М.Ю.Алейников 

                    

 

Врип Главы Кавказского сельсовета                                                                И.И.Герасимова 

 

 

 

 

 



 

       

    Приложение 1к  

 решению Совета депутатов № 166-рс  от 15.05.2025 

        

     (рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета, 

кода классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

Российской 

Федерации  

Утвержденный 

план источников  

внутреннего 

финансирования 

дефицита  

сельского бюджета 

на 2024год 

Уточненный план 

источников  

внутреннего 

финансирования 

дефицита  

сельского бюджета 

на 2024год 

Исполнено 

источников  

внутреннего 

финансирования 

дефицита  

сельского бюджета 

за 2024 год 

% 

исполнен. 

1 2 3 4 5 6   

  816 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджета 176690,74 731 515,54 554 824,80   

  816 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 

остатков средств 

бюджетов -9835444,00 -10 401 208,0 -10 380 266,35 99,80 

  816 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов -9835444,00 -10 401 208,0 -10 380 266,35   

  816 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов -9835444,00 -10 401 208,0 -10 380 266,35   

  816 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных -9835444,00 -10 401 208,0 -10 380 266,35   



 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

средств бюджета 

поселения 

  816 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 10 012 134,74  11 132 723,54 10 935 091,15 98,22 

  816 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 10 012 134,74  11 132 723,54 10 935 091,15   

  816 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 10 012 134,74  11 132 723,54 10 935 091,15   

  816 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета 

поселения 10 012 134,74  11 132 723,54 10 935 091,15   

Всего источников финансирования 176 690,74 731 515,54 554 824,80    

      



 

приложение  2 к решению  № 166-рс от 15.05. 2025 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов 

Исполнение  доходов бюджета     

Утвержденный план по доходам 

сельского бюджета на 2024 г. 

Уточнены

й план по 

доходам 

сельского 

бюджета 

на 2024г. 

Исполнено 

за 2024 г. 

% 

исполнен

ия 

10 12  13  14   

ДОХОДЫ СОБСТВЕННЫЕ 
1 067 419,00  1 297 

125,00  

1 276 183,35  
98,39 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 131 065,00  133 100,00  126 594,17  95,11 

Налог на доходы физических лиц 131 065,00  133 100,00  126 594,17  95,11 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1и 227.2 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

114020,00 125600,00 119162,22 94,87 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пеня) 
17045,0 7500,0 

           7 

431,95    
99,09 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

274100,00 288770,00 294015,92 101,82 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской федерации 
143000,00 149000,00 

       151 

899,12    
101,95 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельнх и карбюраторных 

двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты  Российской  

Федерации 
700,00 870,00 

              

877,64    
100,88 

Доходы от уплаты акцизов  на автомобильный бензин,производимый на 

территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 
148200,00 156700,00 

       157 

773,14    
100,68 

Доходы от уплаты акцизов на прямоугольный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 
-17800,00 -17800,00 -16533,98 92,89 

Единый сельскохозяйственный налог 61220,00 131856,00 131 855,50  100,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 492 853,00  478 148,00  458 466,32  95,88 

Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений 102583,00 106270,00 137643,04 129,52 

Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах 

межселенных территорий. 
0,0 0,0 0,0 0,00 

Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах 

межселенных территорий.(пеня) 
102583,0 106270,0 137643,04 0,00 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ   390 270,00  371 878,00  320 823,28  86,27 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
32666,00 21539,00 

         21 

539,00    
100,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
357604,00 350339,00 

       299 

284,28    
85,43 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   
2 000,00  500,00                

500,00    
100,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий   

2000,00 500,00 
              

500,00    
100,00 



Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

105181,00 105181,00 
       105 

181,44    
100,00 

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности сельских 

поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 000,00  500,00  500,00  0,00 

Админнистративные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

1 000,00  500,00  500,00  
0,00 

Админнистративные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

1 000,00  500,00  500,00  

0,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 

0,00  0,00  0,00  
0,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в 

бюджет поселений 
0,00 0,00 0,00  0,00 

ИНИЦИАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 0,00 159070,00 159070,00 100,00 

Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских поселений ( на 

осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив за счет поступлений от физических лиц) 
0,00 100000,00 100 000,00  100,00 

Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских поселений ( на 

осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив за счет поступлений от физических лиц) 
0,00 59070,00 59 070,00  100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
7 176 411,00  9 104 

083,00  

9 104 083,00  
100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КРОМЕ 

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

7 176 411,00  9 104 083,00  9 104 083,00  

100,00 

Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных 

образований 

2 577 500,00  2 577 500,00  2 577 500,00  
100 



Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 2 577 500,00  2 577 500,00  2 577 500,00  100 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности  
2577500,00 2577500,00 2577500,00 100 

Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности (из краевого бюджета) 
335300,00 335300,00 335300,00 100 

Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности (из районного бюджета) 
2242200,00 2242200,00 2242200,00 100 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских  поселений (на реализацию мероприятий, 

направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на содержание  

автомобильных дорог общего пользования местного значения  за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края) 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения средств 

дорожного фонда Красноярского края) 
0,00 571800,00 571800,00 100,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов, 

направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив 

территорий городских и сельских поселений 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений( на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользавания местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края) 
0,00       

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
192098,00 187558,00 187558,00 100,00 



Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти 6130,00 1329,00 1329,00 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 185968,00 186229,00 186229,00 100 

Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам сельских  
4406813,00 5767225,00 5767225,00 100 

Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам сельских 

поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края) 449971,00 564983,00 564983,00 100 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности) 
0,00 165900,00 165900,00 100 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив)   1000000,00 1000000,00 100 

Прочие межбюджетные  трансферты, передоваемые бюджетам сельских 

поселений (за содействие развитию налогового потенциала) 0,00 41300,00 41300,00 100 

Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по юбеспечению сбалансированности бюджетов 

из районного бюджета 
3956842,00 3995042,00 3995042,00 100 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  поселений 0,0 0,0 0,00 0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений(ППМИ) 0,0   0,00 0 

ИТОГО ДОХОДЫ 
8 243 830,00  10 401 

208,00  

10 380 266,35  
99,80 

    

     



     

  

Приложение №3  к Решению №  166-рс   

от 15.05.2025  

  

  

    

  

Распределение расходов сельского бюджета по разделам,подразделам,целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расфодов Федерации за 2024 год 

  

№ 

 строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Код  

ведом

ства 

Разде

л-

подра

здел 

Целев

ая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Утвер

ждено 

бюдже

том по 

плану 

на 

2024г. 

Уточн

ено 

бюдже

том по 

плану 

на 

2024г.  

исполн

ено за 

2024г. 

% 

испол

нен. К 

уточне

ному 

бюдже

ту. 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9,0 

1 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 816         

      

2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 816 0100     

552603

2,00 

583244

9,00 

573388

4,15 297,75 



3 
Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 816 0102     

114157

8,00 

144413

8,00 

144413

6,65 

100,0 

4 

Непрограммные расходы сельсовета 

816 0102 

19100

00000   

114157

8,00 

144413

8,00 

144413

6,65 

100,0 

5 

Глава муниципального образования  

816 0102 

19100

00000   

114157

8,00 

144413

8,00 

144413

6,65 

100,0 

6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

816 0102 

19200

00200   

114157

8,00 

144413

8,00 

144413

6,65 

100,0 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

816 0102 

19200

00200 100 

114157

8,00 

144413

8,00 

144413

6,65 

100,0 

8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

816 0102 

19200

00200 120 

114157

8,00 

144413

8,00 

144413

6,65 

100,0 

9 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 816 0104     

436732

4,00 

438613

9,00 

428757

5,50 

97,8 



10 

Непрограммные расходы сельсовета 

816 0104 

19200

00000   

321545

6,00 

331323

6,00 

321468

3,49 

97,0 

11 

Функционирование администрации сельсовета  

816 0104 

19200

00000   

321545

6,00 

331323

6,00 

321468

3,49 

97,0 

12 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

816 0104 

19200

00100   

321545

6,00 

331323

6,00 

321468

3,49 

97,0 

13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

816 0104 

19200

00100 100 

234545

6,00 

238875

7,00 

238474

0,59 

99,8 

14 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

816 0104 

19200

00100 120 

234545

6,00 

238875

7,00 

238474

0,59 

99,8 

15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0104 

19200

00100 200 

820000

,00 

924179

,00 

829759

,24 

89,8 

16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0104 

19200

00100 240 

820000

,00 

924179

,00 

829759

,24 

89,8 



17 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 

816 0104 

19200

00100 800 

50000,

00 300,00 183,66 

61,2 

18 

Уплата прочих налогов,сборов и иных платежей 

816 0104 

19200

00100 850 

50000,

00 300,00 183,66 

61,2 

19 

Расходы на содержание водителей и персонала по охране 

816 0104 

19200

00101 100 

924567

,00 

845602

,00 

845591

,01 

100,0 

20 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

816 0104 

19200

00101 120 

924567

,00 

845602

,00 

845591

,01 

100,0 

21 

Расходы на выплату премий муниципальным служащим 

816 0104 

19200

00888 100 

227301

,00 

227301

,00 

227301

,00 

100,0 

22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

816 0104 

19200

00888 120 

227301

,00 

227301

,00 

227301

,00 

100,0 

23 

Резервные фонды 

816 0111     

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 

24 

Непрограммные расходы сельсовета 

816 0111 

19000

00000   

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 



25 

Резервный фонд администрации сельсовета 

816 0111 

19300

00200   

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 

26 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0111 

19300

00200 800 

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 

27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0111 

19300

00200 870 

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 

28 

Другие общегосударственные вопросы 

816 0113     

7130,0

0 

2172,0

0 

2172,0

0 100,00 

29 

Непрограммные расходы сельсовета 

816 0113 

19000

00000   

7130,0

0 

2172,0

0 

2172,0

0 

100,0 

30 

Прочие непрограммные расходы 

816 0113 

19400

00300   

1000,0

0 843,00 843,00 

100,0 

31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0113 

19400

00300 800 

1000,0

0 843,00 843,00 

100,0 

32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0113 

19400

00300 850 

1000,0

0 843,00 843,00 

100,0 

33 

Выполнение государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных  комиссий в рамках 

непрограммных расходов  

816 0113 

19400

75140   

6130,0

0 

1329,0

0 

1329,0

0 

100,0 



34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными 

учреждениями,органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 

816 0113 

19400

74140 100 

4801,0

0 0,00 0,00 

0,0 

35 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

816 0113 

19400

75140 120 

4801,0

0 0,00 0,00 

0,0 

36 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0113 

19400

75140 200 

1329,0

0 

1329,0

0 

1329,0

0 

100,0 

37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0113 

19400

75140 240 

1329,0

0 

1329,0

0 

1329,0

0 

100,0 

38 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

816 0200     

185968

,00 

186229

,00 

186229

,00 

100,0 

39 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

816 0203     

185968

,00 

186229

,00 

186229

,00 

100,0 

40 

Непрограммные расходы сельсовета 

816 0203 

19000

00000   

185968

,00 

186229

,00 

186229

,00 

100,0 



41 

Осуществление первичного воинского учета на территориях где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов  

816 0203 

19400

51180   

185968

,00 

186229

,00 

186229

,00 

100,0 

42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

816 0203 

19400

51180 100 

144310

,00 

129990

,17 

129990

,17 

100,0 

43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

816 0203 

19400

51180 120 

144310

,00 

129990

,17 

129990

,17 

100,0 

44 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0203 

19400

51180 200 

41658,

00 

56238,

83 

56238,

83 

100,0 

45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0203 

19400

51180 240 

41658,

00 

56238,

83 

56238,

83 

100,0 

46 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

816 0300     

84060,

00 

179632

,00 

174632

,00 

97,2 

47 

Подпрограмма "Защита населения и территории сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, пожаров"" 

816 0310 

15100

00000   

79060,

00 

50560,

00 

31030,

00 

61,4 



48 

Мероприятия по предупреждению возникновения и ликвидации 

пожаров населённых пунктов 

816 0310 

15100

88520   

70328,

00 

50560,

00 

31030,

00 

61,4 

49 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0310 

15100

88520 200 

70328,

00 

50560,

00 

31030,

00 

61,4 

50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0310 

15100

88520 240 

70328,

00 

50560,

00 

31030,

00 

61,4 

51 

Обеспечение пожарной безопасности 

816 0310     

8732,0

0 

174632

,00 

174632

,00 

100,0 

52 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие  

сельсовета " 

816 0310 

15100

00000   

8732,0

0 

174632

,00 

174632

,00 

100,0 

53 

Программа "Защита населения и территории  сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий" 

816 0310 

15100

00000   

8732,0

0 

174632

,00 

174632

,00 100,00 

54 

Расходы бюджета сельсовета на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках долевого финансирования 

816 0310 

15100

S4120   

8732,0

0 

174632

,00 

174632

,00 

100,0 



55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0310 

15100

S4120 200 

8732,0

0 

108532

,00 

99800,

00 

92,0 

56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0310 

15100

S4120 240 

8732,0

0 

108532

,00 

99800,

00 

92,0 

57 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

816 0310 

15100

S4120 300 0,00 

66100,

00 

74832,

00 

113,2 

58 

Иные выплаты населению  

816 0310 

15100

S4120 360 0,00 

66100,

00 

74832,

00 

113,2 

59 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

816 0314     

5000,0

0 

5000,0

0 0,00 

0,0 

60 

Муниципальная программа "Социально-зкономического развития  

сельсовета " 

816 0314 

15000

00000   

5000,0

0 

5000,0

0 0,00 

0,0 

61 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и эустремизма на 

территории  сельсовета" 

816 0314 

15500

00000   

5000,0

0 

5000,0

0 0,00 

0,0 



62 

Мероприятия, направленные на профилактику терроризиа и 

экстремизма. Профилактика терриризиа  и экстремизма на 

территории  сельсовета, муниципальной программы "Социально-

зкономического развития  сельсовета  " 

816 0314 

15500

89000   

5000,0

0 

5000,0

0 0,00 

0,0 

63 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0314 

15500

89000 200 

5000,0

0 

5000,0

0 0,00 

0,0 

64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0314 

15500

89000 240 

5000,0

0 

5000,0

0 0,00 

0,0 

65 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

816 0400     

284100

,00 

989535

,98 

974788

,70 

98,5 

66 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

816 0409     

274100

,00 

989535

,98 

974788

,70 

98,5 

67 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие  

сельсовета " 

816 0409 

15000

00000   

274100

,00 

989535

,98 

974788

,70 

98,5 



68 

Подпрограмма "Благоустройство и поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

816 0409 

15200

00000   

274100

,00 

989535

,98 

974788

,70 

98,5 

69 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств бюджета сельсовета в рамках долевого 

финансирования 
816 0409 

15200

88660 

  

24100,

00 

167735

,98 

152988

,70 

91,2 

70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0409 

15200

88660 

200 

24100,

00 

167735

,98 

152988

,70 

91,2 

71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0409 

15200

88660 

240 

24100,

00 

167735

,98 

152988

,70 

91,2 

72 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения сельских поселений 

816 0409 

15200

S5090  

  

250000

,00 

821800

,00 

821800

,00 

100,0 

73 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0409 

15200

S5090  

200 

250000

,00 

821800

,00 

821800

,00 

100,0 

74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0409 

15200

S5090  

240 

250000

,00 

821800

,00 

821800

,00 

100,0 

75 

Другие вопросы в области национальнлй экономики 

816 0412     

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 



76 

Выполнение кадастровых работ  по образованию земельных 

участков из земель государственной (муниципальной) 

816 0412 

15400

88910   

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 

77 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0412 

15400

88910 200 

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 

78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0412 

15400

88910 240 

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 

79 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

816 0500     

175043

2,00 

343628

8,56 

337649

8,30 

98,3 

80 
Коммунальное хозяйство 

816 0502     

8358,0

0 0,00 0,00 
0,0 

81 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие  

сельсовета " 

816 0502 

15000

00000   

8358,0

0 0,00 0,00 

0,0 

82 

Подпрограмма "Благоустройство и поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

816 0502 

15200

00000   

8358,0

0 0,00 0,00 0,00 

83 

Оказание ритуальных услуг 

816 0502 

15200

88640   

8358,0

0 0,00 0,00 

0,0 



84 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0502 

15200

88640 200 

8358,0

0 0,00 0,00 

0,0 

85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0502 

15200

88640 240 

8358,0

0 0,00 0,00 

0,0 

86 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 

816 0502 

19400

S5710 500 0,00 0,00 0,00 

0,0 

87 

Иные межбюджетные трансферты 

816 0502 

19400

S5710 540 0,00 0,00 0,00 

0,0 

88 

Благоустройство 

816 0503     

174207

4,00 

343628

8,56 

337649

8,30 

98,3 

89 

Расходы за счет иных МБТ за содействие развитию налогового 

потенциала 

816 0503 

15200

77450   0,00 

41300,

00 

41300,

00 

0,0 

90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

77450 200 0,00 

41300,

00 

41300,

00 

0,0 

91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

77450 240 0,00 

41300,

00 

41300,

00 

0,0 

92 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие  

сельсовета " 

816 0503 

15000

00000   

174207

4,00 

339498

8,56 

333519

8,30 

98,2 



93 

Подпрограмма "Благоустройство и поддержка жилищно-

коммунального хозяйства" 

816 0503 

15200

00000   

174207

4,00 

339498

8,56 

333519

8,30 

98,2 

94 

Уличное освещение  

816 0503 

15200

88610   

230000

,00 

250000

,00 

220842

,68 

88,3 

95 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

88610 200 

230000

,00 

250000

,00 

220842

,68 

88,3 

96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

88610 240 

230000

,00 

250000

,00 

220842

,68 

88,3 

97 

Сбор и вывоз ТБО 

816 0503 

15200

88620   

50000,

00 

148100

,00 

148100

,00 

0,0 

98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

88620 200 

50000,

00 

148100

,00 

148100

,00 

0,0 

99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

88620 240 

50000,

00 

148100

,00 

148100

,00 

0,0 

100 

Прочие мероприятия в области благоустройства 

816 0503 

15200

88630   

145207

4,00 

170781

8,56 

167718

5,62 

98,2 



101 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными 

учреждениями,органами управления  государственными 

внебюджетными фондами 

816 0503 

15200

88630 100 

109946

2,00 

100946

2,00 

100674

9,39 

99,7 

102 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

816 0503 

15200

88630 110 

109946

2,00 

100946

2,00 

100674

9,39 
99,7 

103 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

88630 200 

351612

,00 

697356

,56 

669928

,37 

96,1 

104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

88630 240 

351612

,00 

697356

,56 

669928

,37 

96,1 

105 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 

816 0503 

15200

88630 800 

1000,0

0 

1000,0

0 507,86 

50,8 

106 

Уплата прочих налогов,сборов и иных платежей 

816 0503 

15200

88630 850 

1000,0

0 

1000,0

0 507,86 

50,8 

107 

Содержание мест захоронения 

816 0503 

15200

88650   

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 



108 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

88650 200 

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 

109 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

88650 240 

10000,

00 0,00 0,00 

0,0 

110 

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив.Благоустройство и поддержка жилищно-

коммунального хозяйства, муниципальной программы   

"Социально-экономическое развитие  сельсовета "  

816 0503 

15200

S6410   0,00 

113000

0,00 

113000

0,00 

0,0 

111 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

S6410 200 0,00 

113000

0,00 

113000

0,00 

0,0 

112 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 

15200

S6410 240 0,00 

113000

0,00 

113000

0,00 

0,0 

113 

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив за счет поступлений от юридических 

лиц.Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального 

хозяйства, муниципальной программы   "Социально-

экономическое развитие  сельсовета " 

816 0503 

15202

S6410   0,00 

100000

,00 

100000

,00 

0,0 



114 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

    

15202

S6410 200 0,00 

100000

,00 

100000

,00 

0,0 

115 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

    

15202

S6410 240 0,00 

100000

,00 

100000

,00 

0,0 

116 

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив за счет средств граждан.Благоустройство и поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы   

"Социально-экономическое развитие  сельсовета "  

816 0503 

15203

S6410   0,00 

59070,

00 

59070,

00 

0,0 

117 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0503 

15203

S6410 200 0,00 

59070,

00 

59070,

00 

0,0 

118 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0503 

15203

S6410 240 0,00 

59070,

00 

59070,

00 

0,0 

119 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

816 0800     

20000,

00 

73200,

00 

73200,

00 

100,0 

120 

Культура 

816 0801     

20000,

00 

73200,

00 

73200,

00 

100,0 



121 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие    

сельсовета " 

816 0801 

15000

00000   

20000,

00 

73200,

00 

73200,

00 

100,0 

122 

Подпрограмма "Поддержка и развитие социальной сферы" 

816 0801 

15300

00000   

20000,

00 

73200,

00 

73200,

00 

100,0 

123 

Развитие культурно-досуговой и творческой деятельности 

816 0801 

15300

88830   

20000,

00 

73200,

00 

73200,

00 

100,0 

124 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

816 0801 

15300

88830 200 

20000,

00 

73200,

00 

73200,

00 

100,0 

125 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0801 

15300

88830 240 

20000,

00 

73200,

00 

73200,

00 

100,0 

126 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

816 1000     

68409,

00 

60000,

00 

60000,

00 

100,0 

127 

Пенсионное обеспечение 

816 1001     

68409,

00 

60000,

00 

60000,

00 

100,0 

128 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие  

сельсовета  " 

816 1001 

15000

00000   

68409,

00 

60000,

00 

60000,

00 

100,0 



129 

Подпрограмма "Поддержка и развитие социальной сферы" 

816 1001 

15300

00000   

68409,

00 

60000,

00 

60000,

00 

100,0 

130 

Доплата к муниципальным пенсиям  

816 1001 

15300

82210   

68409,

00 

60000,

00 

60000,

00 

100,0 

131 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

816 1001 

15300

82210 300 

68409,

00 

60000,

00 

60000,

00 

100,0 

132 

Иные выплаты населению  

816 1001 

15300

82210 310 

68409,

00 

60000,

00 

60000,

00 

100,0 

133 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

816 1400     

324829

,00 

324829

,00 

324829

,00 

100,0 

134 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 

816 1403     

324829

,00 

324829

,00 

324829

,00 

100,0 

135 

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие  

сельсовета " 

816 1403 

15000

00000   

324829

,00 

324829

,00 

324829

,00 

100,0 

136 

Управление муниципальными финансами сельсовета 

816 1403 

15400

00000   

324829

,00 

324829

,00 

324829

,00 

100,0 



137 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными соглашениями 

816 1403 

15400

86210   

324829

,00 

324829

,00 

324829

,00 

100,0 

138 

Межбюджетные трансферты 

816 1403 

15400

86210 500 

324829

,00 

324829

,00 

324829

,00 

100,0 

139 

Условно-утверждённые расходы 

816             

  

140 

ВСЕГО РАСХОДОВ 816       
824383

0,00 

111327

23,54 

109350

91,15 

98,2 

        

 

 

 

 

 

 

   



  

 

  

 

 

    

 

 



  Приложение 4 
 

  

к решению сельского Совета 

депутатов 

 

  № 166-рс  от   15.05.2025 

 

Ведомственная структура расходов сельского бюджета за 2024 год   

      
 

(рублей)   

№ 

 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разд

ел-

подр

азде

л 

Утверж

дено 

бюджет

ом по 

плану 

на 2024 

г. 

Уточнен

о 

бюджет

ом по 

плану на 

2024 г. 

исполне

но за 

2024г. 

%ис

полн.

к 

уточ

нен. 

Бюд

жету 

  1 2 3 4 5 6 

1 

Общегосударственные вопросы 

0100 552603

2,00 

5832449

,00 

5733884

,15 

98,3 

2 

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 

114157

8,00 

1444138

,00 

1444136

,65 

100,0 



3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 

436732

4,00 

4386139

,00 

4287575

,50 

97,8 

4 

Резервные фонды 0111 

10000,0

0 0,00 0,00 

0,0 

5 

Другие общегосударственные вопросы 0113 7130,00 2172,00 2172,00 

100,0 

6 

Национальная оборона   0200 

185968,

00 

186229,

00 

186229,

00 

100,0 

7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 

185968,

00 

186229,

00 

186229,

00 

100,0 

8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 

84060,0

0 

230192,

00 

205662,

00 

89,3 

10 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 

79060,0

0 

225192,

00 

205662,

00 

91,3 



11 

Другие вопросы в области национальной безапасности и правоохранительной деятельности 0314 5000,00 5000,00 0,00 

0,0 

12 

Национальная экономика 0400 

284100,

00 

989535,

98 

974788,

70 

98,5 

13 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 

274100,

00 

989535,

98 

974788,

70 

98,5 

14 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0412 

10000,0

0 0,00 0,00 

0,0 

15 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 

175043

2,00 

3436288

,56 

3376498

,30 

98,3 

16 

Коммунальное хозяйство 0502 8358,00 0,00 0,00 

0,0 

17 

Благоустройство 0503 

174207

4,00 

3436288

,56 

2276498

,30 

66,2 

18 
Культура, кинематография 0800 

20000,0

0 

73200,0

0 

73200,0

0 
100,0 

19 
Культура  0801 

20000,0

0 

73200,0

0 

73200,0

0 
100,0 

20 
Социальная политика 1000 

68409,0

0 

60000,0

0 

60000,0

0 
100,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 
Пенсионное обеспечение 1001 

68409,0

0 

60000,0

0 

60000,0

0 
100,0 

22 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 

федерации и муниципальных образований 1400 

324829,

00 

324829,

00 

324829,

00 

100,0 

23 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 

324829,

00 

324829,

00 

324829,

00 
100,0 

24 
Условно утвержденные расходы         

  

25 
ВСЕГО РАСХОДОВ   

824383

0,00 

1113272

3,54 

1093509

1,15 
98,2 



 

 

      

Приложение № 5    

к Решению Совета депутатов   

№ 166 -рс от 15.05.2025      

             

Перечень и объём расходов  на выполнение полномочий, переданных  органом  
местного самоуправления поселения муниципальному району на основании 

заключённых соглашений за 2024 год    

             

   

  
       Наименование 
показателей         

план 

2024г. 

уточн.план 

2024г. 

исполнено 

2024г. % исп. 

        1         2 3 4   

Иные межбюджетные трансферты на оплату труда работников, осуществляющих 

переданные полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры на 2024-2026 годы 30936 30936 30936 100 
Иные межбюджетные трансферты на оплату труда работников, осуществляющих 

переданные полномочия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом на 2024-2026 

годы 54138 54138 54138 100 

Иные межбюджетные трансферты на оплату труда работников, осуществляющих 

переданные полномочия по исполнению бюджета поселения и осуществлению контроля за 

его исполнением на 2024-2026 годы 123745 123745 123745 100 



Иные межбюджетные трансферты на оплату труда работников, осуществляющих 

переданные полномочия на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении на 2024-2026 годы 

30936 30936 30936 100 

21999 27107 21999 100 

Иные межбюджетные трансферты на  оплату труда работников, осуществляющих 

переданные полномочия по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 

жилищного строительства,осуществление муниципального жилищного контроля на 2022-

2024 годы 23202 23202 23202 100 

Иные межбюджетные трансферты на  оплату труда работников, осуществляющих 

переданные полномочия по созданию условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на 2024-2026 годы 30936 30936 30936 100 

Иные межбюджетные трансферты на  оплату труда работников, обеспечивающих условия 

для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового 

спорта, организация проведения официальных физкультурно -оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения на 2024-2026 годы 30936 30936 30936 100 

    ВСЕГО:     324829 324829 324829 
100                         

 


